

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگاردلیلی برای ملامت
نکونام نیست

استقلال به ارائه بازی‌های تدافعی و بیش از حد محتاطانه متهم شده اما در یک لیگ فرسایشی و در فضایی که کمتر تیمی جسارت تهاجم‌های بدون پشتوانه را در خود می‌یابد، این شاید عاقلانه‌ترین راه برای رسیدن به مقصود باشد. برگزاری پر «قطع و وصل» لیگ برتر فوتبال کشور و تبدیل شدن آن به رقابتی «چندپاره‌ای» و «قطعه قطعه» امکان ایجاد هرگونه استمراری را در کار تیم‌های حاضر در این مسابقات از میان برده و برای آنها چاره‌ای جز احتیاط و مدارا باقی نگذاشته است.

در این سیستم هر تیمی ابتدا تلاش می‌کند گل نخورد و در وهله بعدی می‌کوشد اگر دری به تخته خورد و فرصتی برای گلزنی پدید آمد، از آن بیشترین بهره را ببرد. تیم‌هایی چون سپاهان که بهترین و بیشترین نیروهای انسانی را دارند البته در تضاد با استراتژی فوق به بازی‌هایی تهاجمی روی می‌آورند و نیازی به احتیاط نمی‌یابند اما فضای غالب بر لیگ همانی است که وصف آن را آوردیم. انتقاد از جواد نکونام بابت اینکه چرا این همه تیمش را محتاط به میدان می‌فرستد و نگاه و امیدش به اشتباه حریفان است، کاری آسان و می‌نماید اما در فصلی که او محمد محبی و مهدی قایدی را از دست داد و از جذب مجدد امیرحسین حسین‌زاده هم باز ماند و هافبک- مهاجم خارجی تازه استخدام شده‌اش هنوز هم عیارسنجی واقعی نشده است، نمی‌توان احتیاط این مربی را بی‌دلیل دانست. درست است که آبی‌ها براساس تاکتیک‌های متخذه او زیبا بازی نمی‌کنند و تهاجمی ظاهر نمی‌شوند اما در پنج بازی برگزار کرده خود ۱۲ امتیاز از حداکثر ۱۵ پوئن ممکن را اندوخته‌اند و دروازه‌شان فقط یک بار فرو ریخته است و تنها پرسپولیس در جدول رده‌بندی لیگ بالای سر آنها ایستاده و آن هم فقط با یک امتیاز برتری. این دستاوردی نیست که در یک لیگ سرشار از طراحی‌های تاکتیکی منفی بتوان خرده‌ای بزرگ به آن گرفت و بانیان و مجریان آن را ملامت کرد و لزوماً قاتلان فوتبال زیبا نامید.

خبر

استقلال منتظر
برخورد جدی با عدنان

ضربه‌ای که عدنان، بازیکن عراقی تیم مس رفسنجان به صورت پیمان بابایی زده از نگاه استقلالی‌ها مستحق جریمه است. جالب اینکه اکرمی، داور آن بازی به سادگی از کنار ماجرا عبور کرده اما استقلالی‌ها بنا دارند موضوع را به کمیته انضباطی کشانده تا شاید بازیکن تیم مس رفسنجان با محرومیت مواجه شود. با توجه به اصرار استقلالی‌ها به جریمه عدنان پیش‌بینی می‌شود بزودی شکایت باشگاه استقلال به دست کمیته انضباطی برسد. البته این ابهام وجود دارد که شاید به دلیل گزارش نشدن موضوعی از سوی داور، ماجرا ماستمالی شود؟!



سسما

همچنان دور از تمرین

جواد نکونام امیدوار است در روزهای باقی مانده تا آغاز دوباره تمرینات استقلال سسما، مربی بدنساز موردعلاقه‌اش و فرزندش به ایران بازگردند و تمرینات استقلال را زیر نظر بگیرند. گفته می‌شود مشکل اصلی سسما مسأله ویزای کار نیست و سقف قرارداد مانع از بازگشت این مربی و فرزندش به ایران شده است.



صالح حمدانی

بازگشت به لیست امیر

دعوت صالح حمدانی به اردوی تیم ملی بی‌شباهت به آخرین حضورش در اردو نبود. در حالی که درمیان‌های اردوی قبل صالح جانشین رامین رضاییان شد، این بار او به دلیل مصدومیت صادق محرمی به تیم ملی فراخوانده شد. علاقه امیرقلعه نویی به بازیکنی که مقابل مس رفسنجان نیمکت‌نشین بود، از این تصمیمات کاملاً روشن است.



کیانوش رحمتی

امان از اشتباهات سهوی

کیانوش رحمتی اعتقاد دارد صحنه گل گل گهر را ببینده‌های معمولی هم می‌توانستند تشخیص دهند. کیانوش می‌گوید: «شب گذشته هم اتفاقی که در جریان بازی پرسپولیس و گل گهر افتاد به قدری واضح بود که همان ببینده‌های معمولی هم متوجه آن شدند. ما همه می‌خواهیم رقابت‌ها سالم باشد. شما ببینید اگر اشتباهات سهوی داوران نبود بعضی تیم‌ها الان در جدول چندم بودند؟»

آنچه در لیست قلعه نویی کاملاً مشهود است اینکه سرمربی تیم ملی مهر دفاعی تیم نکونام و استقلال فصل جاری به خوبی در رصد او و دیگر اعضای کادر فنی تیم ملی قرار دارد. قلعه نویی هم تغییرات دفاعی در استقلال فصل جدید را به وضوح مشاهده کرده و به همین سبب ۳ بازیکن دفاعی را به اردو فرا خوانده و یک بازیکن دیگر (مرادمند) را نیز زیر نظر دارد تا در صورت لزوم به اردو فراخواند



بهترین دفاع لیگ باز هم ملی پوش می‌دهد؟

مهر تأیید قلعه نویی
به خط دفاع نکونامحمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

استقلال در فهرست جدید تیم ملی چهار بازیکن دارد که به جز مهرداد محمدی که عنصر هجومی محسوب می‌شود، باقی نفرات جزو مدافعان به حساب می‌آیند و باید در پازل دفاعی تیم ملی قرار بگیرند.

بازگشت سیدحسین حسینی به تیم ملی بعد از ۴۵۰ دقیقه موفقیت‌آمیز در بازی‌های لیگ برتر که فقط یک بار دروازه خود را باز شده دید، نشان‌دهنده اعتماد امیر به دروازه‌بان آبی‌ها است. در اردوی قبلی سیدحسین حسینی به تیم ملی دعوت نشد و شاید این ذهنیت به وجود آمد که سرمربی استقلال روی دروازه‌بان دیگر نظر ندارد اما قلعه نویی که بنا

را روی دعوت از آماده‌ها و باتجربه‌ها گذاشته با لحاظ کردن هر دو فاکتور بار دیگر حسینی را به تیم ملی دعوت کرد و به نظر می‌رسد دروازه‌بان استقلال با واسطه نمایشی که در پنج بازی گذشته داشته و تیم المپیک را هم در بازی‌های آسیایی همراهی کرد تا جام ملت‌های آسیا در اردوی تیم ملی باقی بماند.

دیگر بازیکنی که از بخش دفاعی استقلال به تیم ملی فراخوانده شده صالح حمدانی است. البته صالح در بازی با مس رفسنجان در ترکیب اصلی نبود و یامگا به جای او در پشت دفاع راست بازی کرد اما دعوت از حمدانی مربوط به بازی آخر استقلال نیست و این بازیکن در بازی‌های گذشته استقلال هرگاه در پشت دفاع راست بازی کرد، نمره قبولی گرفت. روزبه چشمی را هم باید دیگر عنصر

دفاعی دعوت شده به تیم ملی دانست. بازیکنی که برای هرمربی یک موهبت بزرگ محسوب می‌شود به این دلیل که هم قابلیت بازی در پست هافبک دفاعی را دارد و هم در پست دفاع میانی بازی می‌کند. نکونام پیش‌تر از چشمی در پست دفاع وسط نیز بهره گرفته بود و قلعه نویی هم برای دوپست روی این بازیکن حساب می‌کند.

در دایره بازیکنان دفاعی استقلال باید محمدحسین مرادمند را هم قرارداد. این بازیکن در اردوی قبلی تیم ملی حضور داشت اما در اردوی جدید حضور ندارد. با این حال پیش‌بینی می‌شود امیرقلعه نویی همچنان روی این بازیکن هم نظر مساعد داشته باشد و در اردوهای بعدی باز هم از وجود مرادمند بهره بگیرد. هیچ تردیدی نباید داشت که مرادمند به لحاظ فنی

شانه به شانه مدافعان کنونی است و حتی قابلیت بازی در ترکیب اصلی تیم ملی را هم دارد.

در میان دعوت‌شده‌های جدید استقلال نام مهرداد محمدی نیز به چشم می‌خورد. نکته حائز اهمیت درباره این بازیکن حضور نچندان چشمگیر (به لحاظ دقیق بازی) در ترکیب استقلال است اما ظاهراً همین دقایق نه‌چندان قابل توجه نیز از نگاه سرمربی تیم ملی کافی بوده تا محمدی هم در فهرست تیم ملی قرار بگیرد تا تنها عنصر هجومی دفاعی در استقلال او باشد.

حال اینکه تصور کنیم قلعه نویی به دلیل گرایشی که نسبت به بازیکنان دفاعی استقلال پیدا کرده، توجه آنچنانی به محمدی نخواهد کرد و شاید او را به دلیل تعدد مهاجمان

سوژه

اخبار عجیب از جلسه هیأت مدیره
درگیری مدیران
شایعه سازی نبود؟!

هرچه از ماجرای جلسه پرحاشیه مدیران باشگاه استقلال بعد از بازی با مس رفسنجان می‌گذرد، خبرهای عجیبی درباره اتفاقات آن جلسه به گوش می‌رسد. بعد از بازی با مس گفته شد که میان یکی از اعضا و خطیر درگیری فیزیکی رخ داده که باشگاه استقلال با انتشار متنی آن را تکذیب کرد. اما با گذشت چند روز از آن جلسه و تصمیماتی که درباره برکناری یکی از اعضای هیأت مدیره که در معاونت‌های باشگاه نیز صاحب پست بوده، گرفته می‌شود، موضوع درگیری در جلسه فوق‌بیشتر به واقعیت نزدیک می‌شود. حال اینکه چه

نکونام پیگیر دربی

قرار بود دربی هفته پنجم برگزار شود، اما به دلیل حضور چند باشگاه در بازی‌های آسیایی، بازی تیم ملی و همچنین بازی‌های تیم امید، برنامه ریزی سازمان لیگ را به هم ریخت و هفته‌های لیگ برتر به صورت درهم برگزار شد. یعنی هفته پنجم برای تیم استقلال برگزار نشد و هنوز هم دربی تاریخ دقیق مشخص نشده است. اما قطعاً برای هواداران استقلال و همچنین نکونام و بازیکنان استقلال مهم‌ترین بازی نیم فصل اول؛ بازی با پرسپولیس است. سرمربی جوان استقلال که محبوبیت خاصی هم نزد هواداران استقلال پیدا کرده دوست دارد برنده دربی باشد. نکونام این روزها پیگیر تاریخ دقیق دربی است تا برای این بازی برنامه ویژه‌ای داشته باشد. استقلال فصل پیش در دو دربی لیگ برتر و جام حذفی مغلوب تیم پرسپولیس شد و هواداران این تیم تشنه برد در این بازی بزرگ هستند. برای هواداران استقلال پیروزی در این بازی از هر بازی دیگری مهم‌تر است. در شرایطی که دو تیم استقلال و پرسپولیس در جدول با اختلاف یک امتیاز همدیگر را تعقیب می‌کنند، برد در دربی می‌تواند مهم‌ترین خواسته هواداران دو تیم باشد. نکونام اگر فاتح این بازی باشد قطعاً محبوبیتش بیشتر خواهد شد و با خیال راحت تیمش را برای کسب قهرمانی آماده می‌کند.

